
viernes, 11 de julio de 2025  •  Núm. 78

1/6

2025-02112

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

I - JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA Y ADMINISTRACIÓN FORAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Diputación Foral de Álava

DEPARTAMENTO DE EMPLEO, COMERCIO, 
TURISMO Y ADMINISTRACIÓN FORAL

Orden Foral 315/2025, de 4 de julio. Aprobar las relaciones definitivas de personas admitidas y 
excluidas en la convocatoria para el ingreso como personal funcionario de carrera en la escala 
de administración especial, subescala servicios especiales, clase cometidos especiales, biblio-
teconomía y documentación, subgrupo de clasificación A2, de la Diputación Foral de Álava 
correspondiente a la oferta pública de empleo de 2022, que figuran como anexo de la presente 
orden foral, nombrando a las personas integrantes de los tribunales calificadores (código 22122)

Por las Órdenes Forales números 671 y 677, de 18 de diciembre de 2024 respectivamente, 
se aprueban las bases generales y las bases específicas de la convocatoria que han de regir 
el proceso selectivo.

Con arreglo a lo dispuesto en la base general 6.1, transcurrido el plazo para la formulación 
de reclamaciones a las relaciones provisionales y una vez resueltas éstas, la primera teniente 
del diputado general y diputada foral de Empleo, Comercio, Turismo y Administración Foral 
dictará orden foral por la que se aprobarán las relaciones definitivas de personas admitidas y 
excluidas, así como el nombramiento de las personas integrantes de los tribunales calificadores 
de cada convocatoria.

Finalmente, y con arreglo a lo dispuesto en la base general 6.2, dichos nombramientos 
junto con las citadas relaciones definitivas de personas admitidas y excluidas se publicarán en 
BOTHA junto y en el Portal de Empleo de la Diputación Foral de Álava (https://www.araba.eus/
PortalEmpleo/).

De conformidad con lo establecido en el Decreto Foral 154/1993 del Consejo de Diputados 
de 30 de julio, por el que se establecen las atribuciones en materia de función pública, el 
Decreto Foral 23/2021, de 1 de junio, por el que se aprueba la estructura orgánica y funcional 
del Departamento de Fomento del Empleo, Comercio y Turismo y de Administración Foral, y 
el Decreto Foral 152/2023, del diputado general, de 30 de junio, por el que se determinan los 
departamentos de la Diputación Foral de Álava para la legislatura 2023-2027,

DISPONGO

Primero. Aprobar las relaciones definitivas de personas admitidas y excluidas en la convo-
catoria para el ingreso como personal funcionario de carrera en la escala de administración 
especial, subescala servicios especiales, clase cometidos especiales, biblioteconomía y do-
cumentación, subgrupo de clasificación A2, de la Diputación Foral de Álava correspondiente 
a la oferta pública de empleo de 2022, que figuran como anexo de la presente orden foral, 
nombrando a las personas integrantes de los tribunales calificadores (código 22122).

Segundo. Ordenar la publicación de la presente orden foral en el BOTHA, así como en el 
Portal de Empleo de la Diputación Foral de Álava (https://www.araba.eus/PortalEmpleo/).

Tercero. Contra la presente orden foral las personas definitivamente excluidas del proceso 
podrán interponer directamente a partir del día siguiente a su publicación, recurso contencioso- 
administrativo, en el plazo de dos meses, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
de Vitoria-Gasteiz.

https://www.araba.eus/PortalEmpleo/
https://www.araba.eus/PortalEmpleo/
https://www.araba.eus/PortalEmpleo/


viernes, 11 de julio de 2025  •  Núm. 78

2/6

2025-02112

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

No obstante, con carácter previo podrán interponer recurso potestativo de reposición, ante 
esta diputada foral, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación, de acuerdo 
con lo previsto en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, en relación con el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En este caso, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea 
resuelto expresamente el de reposición o se haya producido su desestimación presunta.

En Vitoria-Gasteiz, a 4 de julio de 2025

Primera Teniente de Diputado General y Diputada Foral de Empleo, 
Comercio, Turismo y Administración Foral
CRISTINA GONZÁLEZ CALVAR



viernes, 11 de julio de 2025  •  Núm. 78

3/6

2025-02112

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 

  

 

  

 
Anexo  

 
BIBLIOTECONOMÍA Y DOCUMENTACIÓN (22122) 

 
1.- Tribunal Calificador: 
 
  Titular  Suplente  

Presidente Marian Andrés Pineda Marta Castillo Baroja 

Vocal Daniel Fernández de Larrinoa Ortíz de Zárate Fernando Juarez Urquijo 

Vocal Laura García Apellaniz Fernando Martín Rodriguez 

Vocal Patricia Acebes Hernández (IVAP) Miguel Angel Domingo Santamaría 
(IVAP) 

Secretaria Pablo Martínez de Arbulo Echevarria Alicia Cuadrado Zubizarreta 

 
 
2.- Listado definitivo de personas admitidas y excluidas: 
 

Eskaera Zb. 
Nº Solicitud 

NAN 
DNI 

Egoera 
Situación 

BA 
ME 

39446 10199236R Onartuta / Admitida 
 

39146 14261498A Onartuta / Admitida 
 

39477 16055526P Onartuta / Admitida 
 

39119 16071359V Onartuta / Admitida 
 

40151 16079198J Baztertua / Excluida 1 
40078 16091628T Baztertua / Excluida 1 
39408 16273857T Onartuta / Admitida 

 

39174 16284021K Onartuta / Admitida 
 

39216 16288597C Onartuta / Admitida 
 

39377 16291665Y Onartuta / Admitida 
 

39197 16292249S Onartuta / Admitida 
 

40325 16293414F Onartuta / Admitida 
 

39633 16303032B Onartuta / Admitida 
 

39570 16303733E Onartuta / Admitida 
 

40373 18600177P Onartuta / Admitida 
 

40038 18600959P Baztertua / Excluida 1 
40312 22751661S Onartuta / Admitida 

 

40266 29032682N Baztertua / Excluida 2 
40013 30584046A Onartuta / Admitida 

 

39016 30659463A Onartuta / Admitida 
 



viernes, 11 de julio de 2025  •  Núm. 78

4/6

2025-02112

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 

  

 

 2/4 

Eskaera Zb. 
Nº Solicitud 

NAN 
DNI 

Egoera 
Situación 

BA 
ME 

40304 30672129L Onartuta / Admitida 
 

40432 30673772Y Onartuta / Admitida 
 

39981 30683897B Onartuta / Admitida 
 

40123 33448978D Baztertua / Excluida 1 
40085 42850824F Baztertua / Excluida 1 
39105 43429605Q Onartuta / Admitida 

 

39452 44346251C Onartuta / Admitida 
 

39674 44347889W Onartuta / Admitida 
 

39107 44670555R Onartuta / Admitida 
 

39978 44675026X Onartuta / Admitida 
 

40440 44675300P Onartuta / Admitida 
 

39347 44675367Y Onartuta / Admitida 
 

39186 44677726L Onartuta / Admitida 
 

40116 44679880B Baztertua / Excluida 1 
39995 44680365J Onartuta / Admitida 

 

39380 44681435W Onartuta / Admitida 
 

39370 44685397P Onartuta / Admitida 
 

39175 44685523L Onartuta / Admitida 
 

39425 45891440T Onartuta / Admitida 
 

39462 47697413J Onartuta / Admitida 
 

38975 53983538P Onartuta / Admitida 
 

40453 70815438W Onartuta / Admitida 
 

40354 71554715J Onartuta / Admitida 
 

39240 72229242L Onartuta / Admitida 
 

39218 72394749H Onartuta / Admitida 
 

39392 72450588J Onartuta / Admitida 
 

39057 72452103X Onartuta / Admitida 
 

39231 72459450C Onartuta / Admitida 
 

39110 72469066E Onartuta / Admitida 
 

40336 72481322L Baztertua / Excluida 1 
40459 72490710T Onartuta / Admitida 

 

39643 72577419E Onartuta / Admitida 
 

40350 72581378W Onartuta / Admitida 
 

39023 72581896Z Onartuta / Admitida 
 

39309 72592462T Onartuta / Admitida 
 

38964 72717542Y Onartuta / Admitida 
 

39996 72718994D Onartuta / Admitida 
 

40454 72720786F Onartuta / Admitida 
 

39466 72721511L Onartuta / Admitida 
 

40358 72724406Q Onartuta / Admitida 
 



viernes, 11 de julio de 2025  •  Núm. 78

5/6

2025-02112

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 

  

 

 3/4 

Eskaera Zb. 
Nº Solicitud 

NAN 
DNI 

Egoera 
Situación 

BA 
ME 

38968 72725135D Onartuta / Admitida 
 

40486 72725190H Baztertua / Excluida 1 
39448 72726561D Onartuta / Admitida 

 

39301 72726963C Onartuta / Admitida 
 

39484 72727696V Onartuta / Admitida 
 

40326 72729550P Onartuta / Admitida 
 

39031 72731480Y Onartuta / Admitida 
 

40029 72732010F Onartuta / Admitida 
 

39542 72738962J Onartuta / Admitida 
 

39531 72739290L Onartuta / Admitida 
 

39506 72742487L Onartuta / Admitida 
 

39335 72742530Q Onartuta / Admitida 
 

39415 72743240J Onartuta / Admitida 
 

38932 72743407L Onartuta / Admitida 
 

40394 72750576N Baztertua / Excluida 1 
40166 72751936S Baztertua / Excluida 1 
40023 72754693N Onartuta / Admitida 

 

40415 72756697S Onartuta / Admitida 
 

39975 72756883V Onartuta / Admitida 
 

39297 72757300C Onartuta / Admitida 
 

39201 72825317A Onartuta / Admitida 
 

39496 72828794F Onartuta / Admitida 
 

39680 72829586V Onartuta / Admitida 
 

39665 72831337C Onartuta / Admitida 
 

39021 72831999S Onartuta / Admitida 
 

39550 72833998J Onartuta / Admitida 
 

40386 72840336A Onartuta / Admitida 
 

39034 72842126E Onartuta / Admitida 
 

40017 72843328M Onartuta / Admitida 
 

39302 72844120S Onartuta / Admitida 
 

39426 72844720V Onartuta / Admitida 
 

39123 72846652V Onartuta / Admitida 
 

39591 72850718N Onartuta / Admitida 
 

39482 72854964A Onartuta / Admitida 
 

40145 73139521G Onartuta / Admitida 
 

39622 78871485T Onartuta / Admitida 
 

39139 78903760Y Onartuta / Admitida 
 

39488 78910596B Onartuta / Admitida 
 

39659 78934655N Onartuta / Admitida 
 

39420 78995630Z Onartuta / Admitida 
 



viernes, 11 de julio de 2025  •  Núm. 78

6/6

2025-02112

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 

  

 

 4/4 

Eskaera Zb. 
Nº Solicitud 

NAN 
DNI 

Egoera 
Situación 

BA 
ME 

39590 79003706V Onartuta / Admitida 
 

39970 79006308C Onartuta / Admitida 
 

39673 79067210H Onartuta / Admitida 
 

39500 79113173G Onartuta / Admitida 
 

39140 79138090N Onartuta / Admitida 
 

 
Literalen taula – Tabla de literales: 

Motivo exclusión:  
1. Tasak ez ordaintzea - No pago de tasas  
2. Ez du salbuespenik egiaztatzen - No acredita exención 

 


		2025-07-11T05:30:57+0000




